
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 21.11.2024 №520 

р.п. Красная Гора 
 

О мерах поддержки детей участников  
специальной военной операции  
в Красногорском муниципальном  районе  
Брянской области 

 

В целях оказания социальной поддержки семьям военнослужащих с детьми, 

один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии  с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 “ Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации, 

заключивших контракт о прохождении военной службы и зачислении в именные 

подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, 

проживающих на территории Брянской области администрация Красногорского 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Обеспечить семьи участников специальной военной операции 

преимущественным правом на перевод детей участников специальной военной 

операции в другие наиболее приближенные к месту жительства семей 

муниципальные образовательные организации , реализующих программы 

дошкольного образования(в том числе в случае гибели (смерти) участников 

специальной военной операции). 

2. Обеспечить зачисление в первоочередном порядке в группы продленного дня 

детей участников специальной военной операции, обучающихся в 1-6 классах в 

муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (в том числе в 

случае гибели (смерти) участников специальной военной операции). 

3. Предоставить семьям участников специальной военной операции права 

бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным общеобразовательным 

программам в муниципальных организациях (кружки, секции и иные подобные 

занятия) (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной 

операции). 

         4.Постановление вступает в силу с момента подписания. 



         5.Организационномуотделу настоящее постановление опубликовать в 

периодическом печатном издании-информационный бюллетень «Вестник 

Красногорского муниципального района Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Красногорского района Брянской 

области в сети Интернет. 

      6.Контроль за исполнением  постановления возложить на  заместителя 

главы администрации района Глушакова В.А. 

 

Глава  администрации района          С.С.Жилинский 

 

 
 

 

 

 


